Nº 73, segunda-feira, 18 de abril de 2016 17ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102016041800017

1.0235.1151.023-8 24 Meses
40 MG + 10 MG COM REV CT BL AL/AL X 200 (EMB

HOSP)
1.0235.1151.024-6 24 Meses
40 MG + 10 MG COM REV CT BL AL/AL X 500 (EMB

HOSP)
GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A

03485572000104
BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 25351.495494/2012-96

04/2021
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO

0 7 11 0 3 5 / 1 2 - 9
1.5423.0226.001-6 18 Meses
75 MG COM REV CT BL AL/AL X 7
1.5423.0226.002-4 18 Meses
75 MG COM REV CT BL AL/AL X 14
1.5423.0226.005-9 18 Meses
75 MG COM REV CT BL AL/AL X 28
1.5423.0226.007-5 18 Meses
75 MG COM REV CT BL AL/AL X 56
1.5423.0226.010-5 18 Meses
75 MG COM REV CT BL AL/AL X 140 (EMB HOSP)
1.5423.0226.011-3 18 Meses
75 MG COM REV CT BL AL/AL X 150 (EMB HOSP)
1.5423.0226.012-1 18 Meses
75 MG COM REV CT BL AL/AL X 420 (EMB HOSP)
1.5423.0226.013-1 18 Meses
75 MG COM REV CT BL AL/AL X 450 (EMB HOSP)
ZYDUS NIKKHO FARMACÊUTICA LTDA

05254971000181
ARIPIPRAZOL 25351.187074/2012-81 04/2021
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO

0269810/12-2
1.5651.0057.001-3 36 Meses
10 MG COM CT BL AL X AL X 10
1.5651.0057.002-1 36 Meses
15 MG COM CT BL AL X AL X 30

RESOLUÇÃO - RE Nº 943, DE 14 DE ABRIL DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 91, II e o art. 54, I, § 1º
do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Resolução
da Diretoria Colegiada - RDC n° 61, de 3 de fevereiro de 2016, e a
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 46, de 22 de outubro de
2015, resolve:

Art. 1º Deferir petições relacionadas à Gerência-Geral de
Medicamentos, conforme relação anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RENATO ALENCAR PORTO

ANEXO

NOME DA EMPRESA CNPJ
PRINCIPIO(S) ATIVO(S)
NOME DO MEDICAMENTO NUMERO DO PROCESSO

VENCIMENTO DO REGISTRO
ASSUNTO DA PETIÇÃO EXPEDIENTE
NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
PRINCIPIO(S) ATIVO(S)
COMPLEMENTO DIFERENCIAL DA APRESENTAÇÃO
LABORATÓRIO FARMACÊUTICO DO ESTADO DE

PERNAMBUCO - LAFEPE 10877926000113
FUMARATO DE TENOFOVIR DESOPROXILA

25351.628801/2010-81 08/2021
143 GENÉRICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-

DICAMENTO 1130401/16-4
1.0183.0150.001-9 24 Meses
300 MG COM REV FR PLAS OPC X 30

RESOLUÇÃO - RE Nº 944, DE 14 DE ABRIL DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 91, II e o art. 54, I, § 1º
do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Resolução
da Diretoria Colegiada - RDC n° 61, de 3 de fevereiro de 2016, e a
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 46, de 22 de outubro de
2015, resolve:

Art. 1º Deferir petições relacionadas à Gerência-Geral de
Medicamentos, conforme relação anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RENATO ALENCAR PORTO

ANEXO

NOME DA EMPRESA CNPJ
PRINCIPIO(S) ATIVO(S)
NOME DO MEDICAMENTO NUMERO DO PROCESSO

VENCIMENTO DO REGISTRO
ASSUNTO DA PETIÇÃO EXPEDIENTE
NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
PRINCIPIO(S) ATIVO(S)
COMPLEMENTO DIFERENCIAL DA APRESENTAÇÃO
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA

5 6 9 9 8 7 0 1 0 0 0 11 6

CLORIDRATO DE MEBEVERINA
MEBIS 25351.669661/2015-90 04/2021
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE

0953504/15-7
(1440 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE

TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (INCOR-
PORAÇÃO DE EMPRESA) - 363474/11-4 - 25351.261055/2011-
13)

1.0553.0374.001-1 36 Meses
200 MG CAP DUR LIB PROL CT BL AL/AL X 30
1.0553.0374.002-1 36 Meses
200 MG CAP DUR LIB PROL CT BL AL/AL X 14
1.0553.0374.003-8 36 Meses
200 MG CAP DUR LIB PROL CT BL AL/AL X 20
1.0553.0374.004-6 36 Meses
200 MG CAP DUR LIB PROL CT BL AL/AL X 60
ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A.

60659463000191
MINOXIDIL
PANT 25351.116766/2015-41 04/2021
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE

0167451/15-0
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO -

1129491/14-4 - 25351.767853/2014-27)
1.0573.0487.001-2 24 Meses
50 MG/ML SOL CAPI CT FR PLAS OPC X 25 ML +

VALV SPR
1.0573.0487.002-0 24 Meses
50 MG/ML SOL CAPI CT FR PLAS OPC X 50 ML +

VALV SPR
AUROBINDO PHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS

LTDA 07925705000169
CEFTRIAXONA SÓDICA 25351.769955/2015-11 04/2021
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO -

CLONE 1097994/15-8
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO -

206184/02-8 - 25351.216192/2002-95)
1.7106.0010.001-1 24 Meses
500 MG PÓ P/ SOL INJ IV CT FA VD INC + DIL X 5

ML
1.7106.0010.002-1 24 Meses
500 MG PÓ INJ IV CT 5 FA VD INC + 5 AMP DIL X 5

ML
1.7106.0010.003-8 24 Meses
500 MG PÓ INJ IV CT 25 FA VD INC + 25 AMP DIL X

5 ML
1.7106.0010.004-6 24 Meses
1 G PÓ P/ SOL INJ IV CT FA VD INC + AMP DIL X 10

ML
1.7106.0010.005-4 24 Meses
1 G PÓ INJ IV CT 5 FA VD INC + 5 AMP DIL X 10

ML
1.7106.0010.006-2 24 Meses
1 G PÓ INJ IV CT 25 FA VD INC + 25 AMP DIL X 10

ML
1.7106.0010.007-0 24 Meses
1 G PÓ P/ SOL INJ IV CT 50 FA VD INC (EMB HOSP)
1.7106.0010.008-9 24 Meses
500 MG PÓ P/ SOL INJ IV CT 50 FA VD INC (EMB

HOSP)
BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊU-

TICA S.A 05161069000110
CELECOXIBE
CEBRACOX 25351.115405/2015-87 04/2021
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE

0165602/15-3
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO -

1134919/14-1 - 25351.771388/2014-61)
1.5584.0506.001-6 24 Meses
100 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 10
1.5584.0506.002-4 24 Meses
100 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 20
1.5584.0506.003-2 24 Meses
200 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 4
1.5584.0506.004-0 24 Meses
200 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 10
1.5584.0506.005-9 24 Meses
200 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 15
1.5584.0506.006-7 24 Meses
200 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 30
CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA

02814497000107
Aciclovir 25351.083026/2005-49 07/2020
10088 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO

DO MEDICAMENTO - ANVISA 1370203/16-3
1.4381.0093.001-6 24 Meses
50 MG / G CREM DERM CT BG AL X 10 G
CLORIDRATO DE SERTRALINA 25351.614001/2012-42

04/2021
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO -

CLONE 0882438/12-0
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO -

0132248/12-6 - 25351.092451/2012-15)
1.4381.0180.001-9 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 7
1.4381.0180.002-7 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 10 - 02
1.4381.0180.003-5 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 14 - 03
1.4381.0180.004-3 24 Meses

50 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 20 - 04
1.4381.0180.005-1 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 28 - 05
1.4381.0180.006-1 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 30 - 06
1.4381.0180.007-8 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 60 - 07
1.4381.0180.008-6 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 100 (EMB

HOSP) - 08
1.4381.0180.009-4 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 210 (EMB

HOSP) - 09
1.4381.0180.010-8 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 490 (EMB

HOSP) - 10
1.4381.0180.011-6 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 500 (EMB

HOSP) - 11
1.4381.0180.012-4 24 Meses
100 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 7 - 12
1.4381.0180.022-1 24 Meses
100 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 10 - 22
1.4381.0180.023-1 24 Meses
100 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 14 - 23
1.4381.0180.024-8 24 Meses
100 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 20 - 24
1.4381.0180.025-6 24 Meses
100 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 28 - 25
1.4381.0180.026-4 24 Meses
100 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 30- 26
1.4381.0180.027-2 24 Meses
100 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 60 - 27
1.4381.0180.028-0 24 Meses
100 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 100 (EMB

HOSP) - 28
1.4381.0180.029-9 24 Meses
100 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 210 (EMB

HOSP)- 29
1.4381.0180.030-2 24 Meses
100 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 490 (EMB

HOSP) - 30
1.4381.0180.031-0 24 Meses
100 MG COM REV BL AL PLAS TRANS X 500 (EMB

HOSP) - 31
aciclovir 25351.886217/2016-18 04/2021
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO -

CLONE 1292998/16-1
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMI-

LAR - 114499/97-5 - 25000.029625/97-71)
1.4381.0181.001-4 36 Meses
50 MG/G CREM DERM CT BG X 10 G
1.4381.0181.002-2 36 Meses
50 MG/G CREM DERM CT BG AL X 5G
1.4381.0181.003-0 24 Meses
200 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
1.4381.0181.004-9 24 Meses
200 MG COM CT BL AL PLAS INC X 25
1.4381.0181.005-7 24 Meses
200 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
1.4381.0181.006-5 24 Meses
200 MG COM CT BL AL PLAS INC X 60
1.4381.0181.007-3 24 Meses
200 MG COM CT BL AL PLAS INC X 200 (EMB

HOSP)
1.4381.0181.008-1 24 Meses
200 MG COM CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB

HOSP)
EMS S/A 57507378000365
CLORIDRATO DE RANITIDINA
RANITIL 25001.018630/85 05/2019
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO

DO MEDICAMENTO - ANVISA 0997248/15-0
1.0235.0319.005-4 24 Meses
150MG COM REV CT ST AL X 20
1.0235.0319.006-2 24 Meses
300MG COM REV CT ST AL X 10
micofenolato de sódio
MYCOSODIUM 25351.114348/2013-91 04/2021
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE

0162858/13-5
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO -

0087084/13-6 - 25351.061441/2013-88)
1.0235.1147.001-5 24 Meses
180 MG COM REV LIB RETARD CT BL AL AL X 20
1.0235.1147.002-3 24 Meses
180 MG COM REV LIB RETARD CT BL AL AL X 50
1.0235.1147.003-1 24 Meses
180 MG COM REV LIB RETARD CT BL AL AL X 100

(EMB HOSP)
1.0235.1147.004-1 24 Meses
180 MG COM REV LIB RETARD CT BL AL AL X 120

(EMB HOSP)
1.0235.1147.005-8 24 Meses
180 MG COM REV LIB RETARD CT BL AL AL X 150

(EMB HOSP)
1.0235.1147.006-6 24 Meses
180 MG COM REV LIB RETARD CT BL AL PLAS OPC

X 20
1.0235.1147.007-4 24 Meses

janio.silva
Realce

janio.silva
Realce

janio.silva
Realce

janio.silva
Realce

janio.silva
Realce